
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  38 

 Data 01/02/2022 

 

Oggetto : 

COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PER 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO COMUNALE PER L’ANNO 2022  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA   

 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 07 in data 12/01/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-

2023-2024 e sono affidati i capitoli di spesa ai responsabili  dei servizi ai sensi dell'art. 169 T.U.E.L. n. 

267/2000; 

Visti gli indirizzi inseriti nel bilancio 2022-2024 e nel Documento Unico di Programmazione (DUP); 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

 

Considerato che dal 2016 la contabilità armonizzata ex D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ha funzione autorizzatoria 

per tutti i Comuni; 

Richiamato l'allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011 in forza del quale l'impegno è imputato nell'esercizio 

finanziario in cui l'obbligazione passiva viene a scadenza e quindi diviene esigibile; 

Premesso che: 

• con Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. n. 16 del 18/01/2022, è stato indetto 

esperimento di gara ai sensi dell'art. 36 comma 2 Lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e smi, da 

aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95  

comma 2 e comma 3 lettera a) - del citato decreto legislativo, ai fini dell'inserimento lavorativo di 

persone svantaggiate - art. 112 del D.Lgs. 50/2016 per affidamento dell’appalto  del servizio di 

manutenzione del verde per l’anno 2022; 

• con lettera di invito del 18/01/2022 prot. n. 1928 sono stati invitati gli operatori economici, 

individuati con avviso esplorativo del 26/02/2021 prot. n. 6877 per manifestazione di interesse 

finalizzato all’affidamento del servizio in oggetto, in conformità alle Linee Guida ANAC n. 

4/2016 , a presentare offerta entro il termine perentorio delle ore 10:00 del giorno 01/02/2022; 

Visti: 

• l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 che ai commi 1 e 2 stabilisce che nei casi in cui la scelta del 

contraente avvenga mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la 

valutazione delle offerte è demandata ad una commissione giudicatrice costituita da un numero 

dispari di commissari, non superiore a 5, e che al comma 7 specifica che la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte; 

• l'art. 216 c. 12 del D. Lgs. 50/2016, secondo cui fino all'adozione della disciplina in materia di 

iscrizione all'Albo di cui all'art. 77 del D. Lgs. 50/2016, la commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 



affidatario del contratto; 

Ritenuto di provvedere alla costituzione di una Commissione Giudicatrice con competenze tecniche 

specifiche inerenti la materia dell'appalto per la valutazione dell'offerta tecnica, individuando  i 

componenti nelle persone di seguito indicate, che possiedono i requisiti e non incorrono nelle cause di 

esclusione di cui al citato art. 77 del D. Lgs. 50/2016: 

a) Dott.ssa Dogali Daniela, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del Comune di Darfo B.T., 
Presidente; 

b) Geom. Bontempi Achille, Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Darfo B.T., componente; 

c) Geom. Almici Chiara, Istruttore Tecnico del Comune di Darfo B.T., componente;  

 

DETERMINA 

1. di costituire apposita Commissione giudicatrice per la valutazione dell'offerta tecnica relativamente 

all'appalto in oggetto, composta, da: 

a) Dott.ssa Dogali Daniela, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del Comune di Darfo B.T., 
Presidente; 

b) Geom. Bontempi Achille, Istruttore Tecnico del Comune di Darfo B.T., componente;  
c) Geom. Almici Chiara, Istruttore Tecnico del Comune di Darfo B.T., componente; 

 
2. di pubblicare sul profilo del committente www.darfoboarioterme.net nella sezione Amministrazione 

trasparente la composizione della commissione e i curricula dei suoi componenti ai sensi dell'art. 29 
del D. lgs. 50/2016; 

3. di inviare la presente, per competenza, all'Ufficio di Segreteria ed all'Ufficio di Ragioneria. 

 

 

 
 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  GRAZIOSO PEDERSOLI / INFOCERT 

SPA 

 

 


